
  

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

  SETTORE AFFARI GENERALI 

  

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI 

 

Registro Generale n.  536 del  01-08-2022 

 

Ufficio UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO                                                                               

CIG n.  

 

 

Oggetto: Concessione assegno per il nucleo familiare - Periodo di riferimento: 14 

Febbraio 2022 

 

L'anno  duemilaventidue addì  uno del mese di agosto il Responsabile del Settore 

Lo Bartolo Salvatore 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di " 

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi 

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti; 

 VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è 

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe - 

esercizio 2020; 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  

2021-2023; 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023; 



  

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.155 del 01-08-2022 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

 VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato 

approvato il PEG  2021/2023. 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

 

 

Visto l'art. 65 della legge 448 del  23/12/1998; 

Visto il D.M. n.337 del 25/05/2001; 

Visto il DPCM 159 del 05/12/2013; 

Vista la circolare n. 27 del 18/02/2022; 

Vista le istanze  inoltrate il giorno 14/02/2022 con il n. di protocollo 2288 e 2385 da n. due 

cittadine residenti in questo Comune, di cui all’elenco “Allegato B” (depositato presso 

l'Ufficio Sport, Turismo e Spettacolo e che non viene allegato alla presente Determina, ai soli 

fini della pubblicazione, per l'osservanza della Legge  n. 675/96 e s.m.i.), mediante le quali si 

richiede richiesta l’erogazione dell’assegno per il nucleo familiare relativo al beneficio per 

l’anno 2022, previsto dall’art. 65 della Legge n. 448/98 e successive modifiche ed 

integrazioni e relativi decreti attuativi; 

Considerato che, per l’anno in corso viene riportato che l’assegno per il nucleo familiare da 

corrispondere agli aventi diritto è pari, nella misura intera, a € 147,90 per i mesi di Gennaio e 

Febbraio e la soglia dell’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE) è fissata a 

€ 8.955,98;  

Rilevato che le richiedenti hanno presentato Dichiarazione Sostitutiva di Certificazione, 

attestante il valore dell’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE), ai fini 

della individuazione della situazione economica del nucleo familiare; 

Dato atto che le domande devono essere presentate al Comune di residenza da uno dei due 

genitori entro il termine perentorio del 31 Gennaio dell'anno successivo a quello per il quale 

viene richiesto il bonus e che ai Comuni è attribuito il potere concessorio del beneficio, il 

quale viene successivamente erogato dall’INPS sulla base degli elenchi dei nominativi dei 

beneficiari, approvati dal Comune e da quest’ultimo trasmessi all’INPS tramite collegamento 

on-line;  

Evidenziato che attraverso il sistema informativo dell’INPS (“Calcolo per la concessione 

delle prestazioni sociali”) è stato determinato il diritto alla prestazione e l’importo da erogare;      

Accertato, pertanto, che a n. due cittadine di cui all’elenco “Allegato B” spetta l’assegno per 

il nucleo familiare nella misura a fianco indicata, per l’importo complessivo di € 640,90; 

Per tutto quanto precede 

 

DETERMINA 
 

Accertato che a n. due cittadine residenti in questo Comune e le cui istanze  sono state 

acquisite al protocollo dell’Ente in data 14/02/2022 con il n. 2288 e il n. 2385 di cui all’elenco 

“Allegato B” (depositato presso l’Ufficio Sport Turismo e Spettacolo e che non viene allegato 

alla presente Determina, ai soli fini della pubblicazione, per l’osservanza della Legge n. 



  

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.155 del 01-08-2022 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 3 

675/96 e s.m.i.), l’assegno per il nucleo familiare nella misura a fianco indicata, per un 

importo complessivo di € 640,90; 

Trasmettere all'INPS i dati necessari all'erogazione del vantaggio economico, informando 

nel contempo le richiedenti della risultanza dell'istruttoria ovvero della concessione; 

 
Il Responsabile del Procedimento 
f.to Lo Bartolo Salvatore  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG 

  f. to  Lo Bartolo Salvatore 

 

 

 

 


